ad conscientiam tuā recursas t̄ dicas. Qūo
 elata ceruice ambulāte me. oēs dies mei trās
 acti sunt? Qūo tempus. meū in cogitationib;
 bus terrenis supfluo p̄terijt? Que erit vili-
 tas. si hoc reputas quādo hora mortis instite-
 rit. nec concedit nobis in hoc seculo amplius
 cōuersari. Pone itaq; mētē tuā ad hec que
 narrant. Introeant in aures tuas. quea dño
 dicta sunt. Urede eius sermonibus. Ait enīz
 quia t̄ de ocioso verbo reddituris sumus ratio-
 nem. in illa die iudicij. Sufficit autē nobis ad
 metum solus hic sermo. si conscientia nostra
 sobria fuerit. Si aut̄ quādā levitate per diuer-
 sa animus puagatur. neq; ipsa que sunt scri-
 pta intelligit. neq; ea que dicuntur auscultat
 com pāt hīmōi fistule recipienti aquā. t̄ nō sci-
 enti quō eam p̄trāsit. Quis ergo putas nō
 defleat. quia dñs obist terre tam per se quāz
 etiam per pueros suos. pp̄hetas t̄ apostolos
 clamat t̄ pdicat. t̄ qui audiat nō ē. Que sunt
 aut̄ que pdicant ab eis? Uptie parate sunt
 inquiunt. t̄ altilia mea smolata sunt. Spon-
 sus cum claritate t̄ magnificētia in thalamo
 resider. t̄ cū gaudio intrantes recipit. ianue
 patent. ministri festinant. Predicatores con-
 uolat. Driusq; ianue claudant velocitate pe-
 dum concurrите. ne nobis foris remanere cō-
 tingat. t̄ q; nos introducat. ylterius non erit.
 Sup his aut̄ nō est qui intelligat. nō est qui
 studiū adhibeat. signavia t̄ cura seculihui?
 mente nostrā quasi cathena colligat t̄ p̄strin-
 git. Diuinas quidē scripturas recte scribim⁹
 t̄ recte plegimus. recte aut̄ eas audire nolu-
 mus. quia que illic inserta sunt. p̄ficere recu-
 samus. Quis putas aliquā p̄gre in longin-
 quā viam. sine viatico. p̄ficius est. quēadmo-
 dum nos profici sci volumus. Hic aut̄ alimen-
 ta reqrentes. nihil ad p̄fectionē nostrā p̄se-
 rimus. Beatus qui cū fiducia pergit ad dñm
 portans sine defectione viaticum. vt nullam
 penuriam patiatur. Ecce decem virgines
 lampades accipiunt. t̄ seruinegociantur. ex-
 pectantes dominum suum. cognoscētes qđ
 accepit regnum suum. t̄ venit cum claritate
 t̄ virtute multa. coronare seruos suos. qui ac-
 cipientes ab eo pecuniam. optimē in ea mer-
 cati sunt. interficere autem inimicos suos q̄
 rcgnare eum super se noluerunt. quēadmo-
 dum si media nocte profundo sopore. natura
 hominum occupata. repente de celo sonus ef-
 ficiat magn⁹. t̄ tonitrua terribilia. t̄ corusca-
 tiōes. exprectib;to dormientes. colat vñ? q̄sq;

que sua sunt/sue bona sue mala: quia autem ma-
la gesserunt/iacentes super lectum suum percu-
tiunt pectora sua/quia non est quoque fugere et
abscondere.vel super his que gesserunt penite-
tiam agere. Cetera enim quasi et tonitrua timore
conciutiunt/fulgura paurore commouent
Tunc obtinebit eos profundus obscuritas. ita
ut hora illa/fulgur velox repente totam com-
moueat terram. Tuba enim cum timore de ce-
lo buccinant/et suscitant dormientes/excitat
quoque eos qui a seculo dormierunt. Celi enim cum
suis virtutibus commouebuntur. et terra vniuersa
quasi aqua maris/a facie glorie eius contre-
miserit. Ignis siquidem terribilis discurret a facie eius.
enim mundans eam ab iniquitatibus
quibus fuerat contaminata. Infernus portas suas
qua seculo sunt pares faciet/mors destrue-
tur/puluis qui putruerat.id est humana caro/
audies vocem tubae vniuersificabitur. Eclere enim
miraculum est intueri/quoniam contra icum oculi
in infernum/quasi multitudo piscium in mare
enutrita ita et innumerabilis copiosaque ossium
multitudo humanae nature.vnuquodque ex-
curret/priam iuncturam inquirens/surgen-
gentes quoque clamabunt omnes et dicent. Blo-
ria ei qui nos congregauit/et propter suam clem-
eritatem resurgere fecit. Tunc iusti exulta-
bunt/et sancti letabuntur/et veritas perfici mona-
chi consolabuntur/et a labore abstinentie sue re-
quiescent/martyres coronabuntur.apli ac p-
phete glorificabuntur. Beatus qui primus erit
in hora illa videre/quoniam cum gloria accipientur
in nubibus/obuius immortalis sponsio omnes qui
dilexerunt eum/et festinauerunt perficere oes vo-
luntates eius. ut enim unusquisque hic ad excel-
sa puolat premiorum/et quemadmodum hic unus
quisque emundauerit/sic eius gloria intuebitur
et quo quisque desiderauit eum.sic satiabitur dile-
ctione eius. Admirabitur etiam primus adhuc
in hora illa videns magna et terribilia/quoniam ex-
eo solo et coniuge eius/immele nationes et mul-
titudines producte sunt. Adagis autem amiri-
rabilitate glorificans conditorem deum/quoniam ab una
natura/et ex una creatura exorti/in regno ce-
lorum et in paradiso/et in inferno sortem pro-
suis meritis suscepimus. Gloria solis sapienti deo.

La. VIII. Inducens ex superiorum recordatione compunctionem et querelam au-
ctoris miseriam suam confitentis ac miseri-
cordiam dei/fratrumque suorum preces implo-
rantis:solicitudinem quoque carnalem disuadet

tis et ad negociationem spiritaliter atque vite. et
negociorum suorum rationem per singulos
dies faciendam/exhortantis.

Quartus sum hora illius et intremui.
consideravi illud horrendum iudicium/et expauis. Peticiam quoque que est in
paradiso/et ingemiscens fleui/vsq; q; non rema-
scit in me virtus ut amplius ficerem/quia ne-
gligentia et elatione perierunt dies meos. et co-
gitationibus sordidis/anni mei finiti sunt.
Quo elapsi sunt/non consideravi/q; transi-
erunt/sentire non potui. Dies mei defecerunt.
et iniquitates mee multiplicate sunt. Heu mihi
charissimi quid faciam in compunctione ho-
re illius/q; non mihi noti mei circuisterint/quoniam
me beatificabant/huius religionis habitum co-
templantes/ab intus autem vas plenum era iniqui-
tate et inuidicia/et eum qui scrutat corda et
renes obliuioni tradideram. Eclere profusus ibi
est/etiam miserabilis quoniam cosumptionem ex-
cepit. Amator hominum benignissime/ad-
iuro te per miserationes tuas/ne me a sinistris
tuis statuas/cum his qui te exacerbaverunt
ne dicas mihi nescio te/sed tribue mihi pro-
pter multam misericordiam tuam indesinenter com-
punctionem et fletum/et humilia cor meum et
sanctifica/ut siam templum gratie tue. Nam
et si peccator sum et impie gessi/tamen ad ianu-
am tuam iugiter pulso. Et si piger sum et in-
curiosus/attinui viam tuam incedo. Fratres
mei dilectissimi obsecro ynanimitatem vestram
festinate placere deo. Num tempus habebitis
plorare in conspectu eius diebus ac noctibus/
cum oratis et psallitis/ut eruat nos ab illo
internabilis fletu/et stridore dentium/et age-
bene igne/et a vermis immortalibus/ut in
regno suo gaudere nos faciat/in vita illa im-
mortalis/vbi fugatur dolor/tristitia/et gemitus.
vbi nec lacrymis aliquis/nec penitentia in-
diget.vbi non est timor et tremor.vbi non est mors
et corruptio.vbi non est aduersarius et ipugnas.
vbi non est exacerbatio et ira.vbi non est odium
et inimicitia/sed omnino gaudium et leticia et ex-
ultatio/et mensa spiritualibus cibis plena/q; per-
paruit deus diligenter se/et beatus quoniam pre-
miserit eam/infelix autem qui fuerit priuatus ab
ea. Obsecro vos fratres charissimi effundi-
tes super me viscera vestra/et precamini pro me
incidentes benigno et amatori hominum vniage

Capitulum

IX

nito filio dei. ut faciat mecum misericordiam: et libe-
ret me a multitudine iniuriarum mearum: et col-
locet me inter macerias beatitudini paradisi. ut
vobis hereditas eius: vicinus efficiatur. eo quod vos
estis charissimi filii. ego vero quasi canis abie-
ctus: ut proiecatis super me micas de mesa vestra
ut impleat in me quod scriptum est. quoniam catuli edunt
de mensa filiorum. Ita dilectissimi mihi effun-
dite super me orationes vestras. et venite festinemus
ad vitam nostram. Omnia enim quae vobis umbras pterent

Odiamus etiam mundum hunc: et omnia que in eo
sunt. Sollicitudinemque carnalem preter salutem
anime nostre nullam habeamus: sicut et dominus noster ait.
Quid enim proficit homini si mundum lucratus fue-
rit vniuersum: aie autem sue detrimentum patiar.
Aut quod dabit homo redemptionem pauperi sua?
Ne-
gociatores sumus spirituales odilectissimi copa-
ratissimorum negotiatorib[us] seclarib[us]. Considera-
te que dico fratres. Secularis negotiator p[ro]p[ri]o
singulorum dies lucrum seu dispendium suscipit: et
si detrimentum sustinere se intelligit: festinat ac
sollicitudinem adhibet et comodat. quod merci-
monium suum salvum restituat. Ita et tu dilec-
tissime pro singulorum dies: vespe et mane. diligenter
considera/ qualiter se habeat mercimonium tui
ro. Et ad vespam ingredere in corticem tuum. et scru-
tare temetipm: et dico. Putas ne in aliq[ue] acer-
bavi deum? Ne obvius ociosum locutus sum? Ne in-
moderate egis? Ne irritavi fratre meu? Ne alii
quem detractionibus laceraui? Ne forte psallente
me: cor meum et mens mea fantasias seculi co-
gitavit? Ne forte cōcupiscentia carnalis sup-
me irruit: et ego liberti ait suscepit? ne sollicitu-
dinibus terrenis supersum? Si in omnibus his
damnum tibi illatum intelligis: festina quod mel-
ioribus modis repareris. Ingemisce ex in-
timis corde: p[ro]fer ab oculis lachrymas: ne idem
rursum detrimentum sustineas. Et factio dilu-
culo iterum eadem meditare et dico. Quo pu-
tas nos ista transit. Lucratus ne sum in ea
mercimonium meu. Putas mens mea una cum
corpe vigilavit? Si oculi mei lachrymas p[ro]du-
xerunt? Ne cum genua in oratione per noctem posui:
in sopore somni deductus sum? Nec aduenie-
runt mihi sordide cogitationes: et libenter eas
meditatus sum? Et si te deceptum in his senser-
is: festina sanitatem recipere. et statue custodi-
am in corde tuo. ne rursum eadem patiaris. Si
ita sollicitudinem habueris: salvabis merci-
monium tuum: et dominum tuum placebis. et tibi metu p[ro]fili-
lis eris. Attende autem tibi: nec tecum velis se-
gnicie ac negligentie tradere. Principium

quidem p[ro]ditionis est negligentia. Imitare
autem apem: et proprie admiralib[us] mysteriis: quo
ex diuersis floribus terre. suam operationem con-
gregat. In hoc ergo exiguo animante consi-
dera. Si enim congregati fuerint sapientes mun-
di: atque orbis terre philosophi. non valebunt
prudentiam eius differere. quo ex floribus que
dem: quasi quedam monumenta edificant. Se-
pelit autem ibi soboles suas: et cum viuificauerit
eas. quasi quidam princeps: milicie vocem suam
ad eas emitit: quam pariter audiens: volita-
re incipiunt. Tunc monumeta illa vnde egred-
se sunt soboles: operari: ac replere festinantesca-
rum dulcedine: ita virtutis prudens si considerat:
glorificat conditorem deum: admirans quod
ex tam p[ro]prio ac vilissimo animante tanta sapien-
tia processerit. Sicut ergo et tu charissime
congrega tibi diuicias et thesaurum quem sur nun-
quam continget et permittit in celum. Nam et pri-
pest terre: si voluerit quisque eorum in regionem
abire longinquam: permittunt famulos suos cu[m]
patrimonio suo: ut cum in preparata mansione per-
uenerint: ibi diuertantur. Ita et dilectissime per-
mitte patrimonium tuum in celis: ut suscipias
in tabernaculis sanctorum.

La. IX. Exhortans ut tribulatiōes mun-
di patienter tolerentur: et ne spes in temporali-
bus sed in domini amatoris hominum benignitate po-
natur: qui cum cuncta bona largit: et laborates mer-
cede non fraudas: per hoc prouocans nos ad vigilan-
tiam ut adueniente sponso et aliis in regnum su-
sceptis: nos excludamur et postea negligenti-
am nos frustra defleamur. docesque quod dominum
iuocare debeamus: et prefectos viros imitari: cor
pus ad carnalia non assuescere: discretionem n[on]i-
hilominis circa eum castigationem obsecrare: amo-
nens tandem vnuquaque ita debere incipe: ut pos-
sit perficere inceptum.

De velis ergo te
In porosis breuitate negligere: ne per secula
infinita penitentia cipias. Non audis dominum
dicere. In mundo tribulationem habebitis. Ite
rurair: in patientia vestra possidebitis aias vestras.
Si autem tu propter mollescitatem mentis: atque incuriam: in tri-
bulatiōib[us] huius mundi odium habeas: desideras
quod iugum christi bonum ac suave: propter tuam ignoriam quia
durum et gue: et quod non facile possit portari detra-
his et iudas: et teipsum in p[ro]ditiones tradis: cum ista
carceris: et quae tui miserebit: si teipsum in fomas: quae tui
miserebit: si assumes arma domini: quibus dimicare

Capitulum

cōuenerat. i cor tuū versa vice desigas. **S**z in hac vita tātūmodo gloriaris. multum va- na est spes tua. et expectatio tua infelix est. **Q**uid est quod os tuum orat deum: et q̄ sunt que poscis ab eo? **S**eculi hui⁹ requie. an im- mortalitatē. ac ppetuam vitam? **S**i hec tem- poralia et nō manentia requiris: melior est te fornicator: et melior est similiter latro. **H**i em̄ dep̄cant ut salvi fiant: et re beatificant quē in hac bonitatis cōuersatione fallaciter milita- re pspiciunt. **O**dio nāq̄ habens lumen/ te nebras dileyisti: et regna celorū deserens: ter- rena et tpalia cōcupisci. **T**imuisti miserabilis ne benignus deus/ et amator homīm/ laborem tui op̄is fraudarer: quiq̄ nō vicē det laboris: ip̄e p̄ueniens vtrū. **L**or quoq̄ tuū ip̄e cōpū- git: et mercedem ipse tribuit. **Q**uncta tibi ab eo largiunt: et tu in elationē extolleris? **H**er- cedem mercennarij exquiret ab his: qui eum fraudare voluerint: et tuarū lachrymarū ha- buit denegare mercedem? **A**bſt. **Q**ui ait. q̄- rite et inuenietis. pulsate et apieť vobis. men- dax ergo efficit? **N**equaq̄ te hec suspicio mise- rande decipiat. **Q**uis tui emulus fuit? **Q**uis tam sevus et inuidus extixit? **I**lle nimrū adū- sarius hostis honorū. illius est hoc studium/ vt null⁹ hominū salutē inueniar. **E**leni nūc itaq̄ in temetip̄. et ne velis odire aliam tuā. **A**peri oculos mentis tue. et prospice eos qui tecum sunt. q̄uo in cōmune dimicant. q̄uo fe- stinant. lampades suas tenētes in manibus. et os eorū laudat et glorificat imortalem spon- sum. **O**culi quoq̄ eorū pulchritudinem eius coſiderant. et aia exultat et viget. **A**duerte et vide. q̄m̄ appropinquabit. veniet et nō tarda- bit. vt expectantes se repente letisicet. **E**xit vt psonet vox. ecce adueniet sponsus: et hi q̄ tecum sunt. pcedent cū gaudio. habentes se cum lampades reluentes. et splendida indu- menta. **A**udient em̄ vocem eius dicentem. **E**lenite benedicti patris mei. possidete para- tum vobis regnū. a cōſtitutione mūdi. **L**ūc necesse est. cum clamorē factum audieris. di- cas eis. **F**ratres mei. donate mihi pusillum olei. ecce lampas mea extinguit. **A**udies q̄ ab eis. **N**e forte sufficiat nobis et tibi. vade po- tius ad vendentes et emē. **E**t tunc pges peni- tens et afflictus: et tempus emēdationis iam nō inuenies. **T**erra em̄ vniuersa tremebit ad gloriam eius. et tunc plorās et ylulans dices. **G**lado et pulso. et quis scit si apiať mihi. **R**edi- ens aut pulsabis. et respondebis tibi ab intus

Amen dico tibi. nescio q̄s es. **G**lado a me ope- rarius iniquitatis. **S**tante aut te. introibit i- aures tuas vox leticie et exultationis. et agno- sces vocem vniuersitatis collegarum. et inge- miscens dices. **H**eu mihi misero. **Q**uo a tāta claritate priuatus suz? **O**mni tempe vite mee cū ip̄is eram. et nunc ab eis sepatus sum. **J**u- ste p̄pessus sum. **I**lli aut abstinebat. ego aut̄ in differenter agebam. **H**i psallebat. ego vero ri- debam. **H**ic cum genu flecerent flebant. ego vero extollebar. **D**ihumiliabant semetip̄os. ego vero superbiebam. **I**lli se viles et exigu- os deputabant. ego vero ornatus vestum de- lectabar. **P**ropterea illi nunc exultant. ego aut̄ lugeo et lamentor. **I**lli letant. ego vero ama- riter defleo. **E**uigila itaq̄ miserande euigi- la. et imensam eius bonitatem considera. et ne velis salutē tuā negligere. **E**t exquire eū. et erit in salutē velociter. inuoca eum et prote- get te. **D**a ei ut recipias ab eo centupluz. **S**i carthula cum sit absq; anima per litterarum apices clamat. et oīne debitum quod in ea scri- piūm est restituit. q̄to magis benignus de- dabit gratiam querentibus eum? **C**hartula per litteras vſuram super vſuram augmen- tar. et thesaurum gratie mercede orationum deus multiplicat. **N**e velis incuriosus exiſte- re. nec dominet tui sollicitudo terrenorū ne- gociorum. neq; in desperationem temetip̄ adducas. **D**eus em̄ propter viscera miserati- onis suarū. suscipt et proteget te. et omnes qui eum ex toto corde quesierint. **A**ccede er- gone dubites. et procide ante eum. ingemi- scens et plorans dicio ei. **D**ñe meus et salua- tor meus. quare me dereliquisti? **D**iferere mei qm̄ tu es amator hominū. qui solus es sine peccato. **E**xtrahe me de ceno iniquitatū mearum. vt non ibi infigar in eternum. **L**ibe- ra me ex ore inimici mei. ecce em̄ ut leo rugit deuorare me cupiens. **E**xcita potentiam tuā et veni. vt saluum me facias. **C**orusca corusca- tiones tuas et dissipā virtutes eius. expau- scat et tremiscat a facie tua. **I**nfirmus namq; est. neq; habet virtutes starc ante conspectū tuū. neq; ante faciem diligentium te. **E**li- dens enim signum gratie tue. paurore concu- titur. et confusus discedit ab eis. **E**t nunc dñe laua me. quoniam ad te configi. **S**i ergo sic accesseris ad eum et inuocaueris eum ex toto corde. confessim quasi bonus pater et miseri- cors. mittet gratiam suam. et auxiliabitur tui. et omnes voluntates tuas adimplebit i bonū

Ita ergo age charissime mihi. ita age et acce-
de. et nolinegigere inuocare eum. et noli incuri
osusem. Et neque in me segnem ac desidiosum
intendas. mihi enim sufficit confusio vultus mei.
monenti. et non intelligenti. dicenti et non facienti. Sed
est imitator pfectorum et spuialium patrum: et regu-
lam eorum ex quo. Et ne velis quod sunt ardua / et
excelsa incipe. quod nequaquam valeat perficere: neque
ea quod sunt nimis exigua et ibecillia. ut multipli-
cata tibi merces accrescat. Ne nutrias cor-
pusculum tuum: ne te incipiat ipugnare. Neque
illud carnalibus voluptatibus insuescas. ne pre-
graueas anima tua: et ad ima decessus vitiis dedu-
caris. Si autem in hoc te dederis. ut desideria eius
perficias: derelinquet viam planam et rectam: et aspe-
ram et prouptam incedet. Omne quod sordida co-
gitatione facile recipit: nec ultra potest esse pru-
dens vel sapiens. Et si iterum supra modum eum
dem volueris affligere. etiam phocanum gra-
uat: segniria atque desidia obtinebit. et supple-
bit iracundia. In laudibusque et orationibus atque in
bonitate obedientie: pigrum ac remissum efficit.
Institutumque tuum: mensura bona ex equo ponde-
re gubernet. Dicito mihi. Numquid in stadio
spectator: equis currentibus astitisti: Ac rursum
naucula in pelago contemplatus es? Etsi vero si
super modum ad cursum concitati fuerint interisse:
et iterum si supra quam mensura exigunt: fuerit re-
laxati. ipsum aurigam delectumque diversa traxisse?
Sicut et naucula in mari si supra capacita-
tem suam fuerit onerata: fluctibus comprimit: et si
rursum leuata: et absque onere fuerit. velocius
vehementia ventorum submergit. Sicut etiam
corporis et animae: si supra modum ex his quod super dictum
fuerint ab iuice pergrauata. decidat utruque ne-
cessum est. ac succumbat. Propterea bonum est. ita
vnumqueque incipe ut perficiat: ut possit deo pla-
cere. et utilem simet ipsi ac proximis exhibere.

La. X. Veros et pfectos monachos co-
mendans et ad certamen puocans pigrorum ap-
partam similitudinem profutans: ostendentes ex compa-
tione monachi ad militem quo segnis et negli-
gens a diabolo vincatur: vigilans vero per gram dei
adiuuet: occasione cuius diuinam gram plurimum
comendat.

rum querulatione diligitis. corpore siq[ue]d[em] gestatis
humanum: opere angelicu[m] perficitis. Ago vero in quod co-
tendit iste talis est: retributio autem ei[us] et laus in se-
culum seculi permanet. Labor abstinentie vite
brevis est. at vero p[ro]molum immortale est. Quatuor autem
vos abstinentie regulam obseruatatis. et virtutes
cum dilectione ac gratia. tunc aduersari vestrum diabo-
lus irritat. et se uis efficit: diversosque laqueos
ad decipiendos vos atque impediendos occultat.
Attendite ergo vos fratres charissimi. a laq[ue]is
eius. Nullum enim absque certamine coronatur. neque
gloria dei deserit quemque: si cum alacritate pugnae-
rit. Si quis vero semetipm relaxatus: os suum pigris
tia deterritus non optinet: nec gloriam eius inuocat / ut
sibi auxiliu cōserat: ne velit gloriam eius incusa-
re: eo quod non fuerit ab ea adiutor. Quemadmo-
dum si quis manibus ac pedibus sanctis extiterit. ha-
beatque coram plenis escas oppositas. et pigris
cie casu noluerit eas ori suo applicare. et comedere.
et aiam suam reficeret: ita et monachus experi-
mentum huius bonarum deliciarum diuine gressu sine
glexerit huiuscmodi dulcedie satiari. Quis
enim misere illi. quod huius manu nequaquam percipiat
ex his quod sibi aposita fuerint. Utel quo misere-
atur quis monacho. quod cum non habeat sollicitudi-
nem actuorum terrenorum. salutem suam neglexerit.

Lamentatur autem monachus militum credenti in pli-
um: membra corporis sui vndeque circumallanti. do-
nec dimicando victorie palma accipiat. Vigilat
namque diligentia custodia munitione se. et de-
certat: veres nequin eum aduersari deinceps ac pe-
sternat. Si vero in segniciam semetipm relaxauerit:
facile miles homini triumphabit. Eodem mo-
riam etiam monachus: si vires ale sue segni neglige-
terque laxauerit. absque villa difficultate a diabo
lo inimico suo elidetur. Permittit siq[ue]d[em] in cor-
de suo cogitationes turpes ac sordidas. liben-
terque in se recipit elata sapientiam. vanam gloriam
queatque inuidiam. nec non et detractionem. odium. gu-
le libidine. et insatiabile somnum. In his autem oib[us]:
in desperationem semetipm deducit. Si autem
vigilauerit. spiritusque in suu p[ro]sidu[m] gloriarum dei quiescerit
spiritus auxiliabitur. et ab ipso docebatur quod ei place-
re debeat fitque in eo ipso gloriam laus: et que ei laude
exhibeat. Quemadmodum si quis attendat in spe-
culu[m]: id est quod videat et quod videat. Sic et glori-
a ibi iuenerit requie: ibi inhabitat. et inhabitat.
et efficit ut p[ro]dixit: laus et quod laude exhibeat. neque
absque huius auxilio cor sibi valebit sufficere.
Retribuit autem eis qui pfecti ac vi mo-
nachii estis. quod estis angeli super terram. quod angelos

Dicitus rex christi. vos estis lumi-
naria orbis terre: vos estis sal terre
et columna sub celo. Vos inquit qui pfecti ac vi mo-
nachii estis. quod estis angeli super terram. quod angelos

Capitulum

XI

ei⁹/hūiliationē pfert cordis. Ex v̄tute q̄ qm assumpsit: eidē cōcīnū psalmos. Absq; psona siqdē idigē eē videt sp̄culū. Lū x̄o accepit psone cuiuslibet ituitū ex eo qd accipit retribuit. Et si exornat⁹ q̄sq; in eo attēdat. idez ex ipo speculo ornat⁹ efficit. Silt t̄ hō absq; grā diuina: in opis eē videt ⁊ indigēs. si x̄o pmeruerit grām ex h̄ ipo qd fuerit adiut⁹ ab ea: posit in se emēdare v̄tutes. Si aut̄ denuo fuguauerit eā desolat⁹ inuenit ac nud⁹. ⁊ ihabitant in eo cogitationes turpes ac sordide. sic nicticorax in domicilio. Hois ḡ ē grām iuocare. grē x̄o ē. vt ei i opitulatiōe adueniat. Absq; grā em̄ mens nō pōt illuminari: ad p̄cplādam multiplice futuri seculi pulchritudinem. Et n̄i sacrificatū fuerit cor: nō venit grā in hoie. Si aut̄ illuminat⁹ a grā v̄tutes optias acq̄sierit: sibi q̄ emēdationē q̄ adept⁹ ē reputauerit: multū semetipm fallit. Neq; iſfirmata tem suā itelligens: emul⁹ nāq; sibi ex̄is hm̄oi pcula se grām deturbabit. Lū x̄o q̄s opitulationē acq̄rēs: grām diuinā agnouerit. ⁊ cū fu- erit corroborat⁹ vt v̄tutes obtineat: glorifica uerit deū ⁊ dixerit: glā miserationib⁹ tuis dñe qd me i dignū grām tuā pmereri fecisti. ⁊ quē admodū voluisti emēdasti i me q̄ tibi fuerāt placita: hm̄oi agnoscēs fragilitatē suā: festiabit se diuine grē tēplū pparare. ⁊ tūc efficit in eo grā ipa sacerdos. atq; ipsa oblatio: et esca spālis ⁊ q̄ māducat. impator ⁊ regnū. edificiū q̄ ⁊ q̄ edificat. Efficit q̄ ciuitas. ⁊ mur⁹ in ex- pugnabilis. ⁊ ab omni malo eum custodiet. do nec ab h̄ seculo ad phennā vitā ⁊ in futurū secu lum transferat.

La. XI. Inducēs in uitationē auctoris auxiliū spondētis: ⁊ ad ablutionē vitiorū psua dentis. Et vt ad ipm i clinent in uitati: exptū se p̄siliatorē presta⁹ ⁊ offert: p̄sulitq; vt ad p̄se ctam singularēq; pudicicie v̄tutē festinēt: qm excellēter cōmēdās pulchras inducit silitudi- nes. Tādē eos deflēs q illā habueſt ⁊ pdidēt.

P Nclina ad me aurē tuā dilectissime mībi: et ero tibi p̄siliator si ad vitā vis efnā puenire. Mēbrū meū si desideras introire. ⁊ si p̄cupiscis br̄itudinez dñi dei tui. dico mīhi frat̄ cur abluis faciē tuā aq; vt primo tuo pla ceas. Nec dū ḡ respuisti vitia passiōis carnis tue. ⁊ hoꝝ adhuc vitio detineris. Si autē vis lauare faciē tuā. dilue eaꝝ lachrymis. ⁊ ablue

eācū fletib⁹. vt in p̄spectu dei ⁊ scōꝝ angelorū cū claritate resfulgeat. facies siqdē q̄ abluit̄ lachrymis. imarcessibile decorez acqret. Sic dicis fortasse mīhi. Cōfundor sordidam ac de formē faciē pferre. ⁊ si incultā faciē ⁊ pedes sordidatos cū corde purificato habuer̄. sup claritatē solis cū dei angelis resulgeb̄. Quid etiā risum indifferent p̄fers. nōne flere ac lugere te dixisti. Tu x̄o h̄ relinquēs risib⁹ inco ditis demoraris. ⁊ h̄ vñ: nisi ex eo qd non desi deras b̄titudinē ei⁹. nec timeas supplicia eius.